Berufsberatung

Realschule plus Rheinbdllen
Sabine Abel
Sabine.Abel3@arbeitsagentur.de

Realschule plus Boppard, IGS Emmelshausen
Ursula Dreher-Hack
Ursula.Dreher-Hack@arbeitsagentur.de

Kooperative Gesamtschule Kirchberg, Realschule plus Oberwesel,
BBS Simmern (BF 1und 2)

Gerhard Mohr

Gerhard.Mohr@arbeitsagentur.de

Realschule plus Simmern, Realschule plus Sohren-Biichenbeuren,
IGS Kastellaun, BBS Simmern (BVJ)

Bernd Mohr

Bernd.Mohr@arbeitsagentur.de

Bischofliche Realschule Marienberg Boppard, BBS Boppard
Gunter Soffel
Guenter.Soffel@arbeitsagentur.de

gebiihrenfreie Hotline
Tel.: 0800 4 5555 0o

Kooperationspartner

AWO Projektbiiro Jugend und Soziales
Kirchgasse 2
56154 Boppard

AWO

An der K18 im TGZ

Ev. Bildungszentrum Schmiedel gGmbH Q
55469 Simmern/Ohlweiler

Smiegel

IB

Internationaler Bund (IB) Simmern
Gemiindener StraRe 7
55469 Simmern

Kostentrager

Job-Fux ist ein Modellprojekt des Landes
Rheinland-Pfalz. Finanzpartner der Kreisverwaltung
des Rhein-Hunsriick-Kreises sind:

- das Ministerium fiir Soziales, Arbeit,
Gesundheit und Demografie des
Landes Rheinland-Pfalz

- der Europdische Sozialfonds (ESF)

- Agentur fiir Arbeit Bad Kreuznach
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EU ROPA‘ISCHE UNION 4* Mehvchan(:n fiir Rheinland-Pfalz
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MINISTERIUM FUR SOZIALES,
ARBEIT, GESUNDHEIT
UND DEMOGRAFIE

Weitere OrientierungsmaRnahmen werden finanziert
von der Agentur fiir Arbeit Bad Kreuznach und der
Kreisverwaltung des Rhein-Hunsriick-Kreises.

Q Bundesagentur fiir Arbeit

Agentur fiir Arbeit
Bad Kreuznach

KRE!SVERWA:LTUNG
RHEIN-HUNSRUCK-KREIS

Projektkoordination: Susanne Jung
Kreisverwaltung Rhein-Hunsriick-Kreis
Fachbereich 26.6 Sozialplanung
LudwigstraRe 3-5
55469 Simmern

KREISVERWALTUNG 06761/ 82:508 )
RHEIN-HUNSRUCK-KREIS  susanne.jung@rheinhunsrueck.de

Konzerterte Aktion / Jugendkonferenz
aftigungsoffensive

Ausbildungs

KREISVERWALTUNG
RHEIN-HUNSRUCK-KREIS

Jugendberufshilfe

Ubergang Schule-Ausbildung



Realschule plus Boppard und Oberwesel,
IGS Emmelshausen

Ramona Stuter,
Dipl-Sozialpadagogin FH
0160 / 904 854 03
awo-dw-boppard@t-online.de

Berufsbildende Schule Boppard

Kirsten Kochh&user,
Dipl.-Sozialpddagogin FH
06742 / 806 126

0174/7096669
k.-kochhaeuser@bbs-boppard.de

Realschule plus Simmern u. Sohren-Biichenbeuren,
Kooperative Gesamtschule Kirchberg

Adrian Leuze,
Staatl. gepr. Betriebswirt

0171/ 559 655 4

adrian.leuze@internationaler-bund.de

Angebote

2R

im Rhein-Hunsriick-Kreis

RegelmaRige Sprechstunden an
deiner Schule

Unterstlitzung beim Kennenlernen
verschiedener Berufsbilder

Elternarbeit/Starkung der Eigenverantwortung

Abstimmung mit Klassenlehrer/in und Berufs-
beratung liber den Beratungsbedarf im Einzelfall

Gezieltes Bewerbungstraining

Hilfe beim Schreiben einer aussagekraftigen
Bewerbung

Vorbereitung auf Vorstellungsgesprache

Vermittlung in Praktika

Betreuung wahrend der Praktika und
der Ausbildung

Kombination verschiedener Angebote

Integrierte Gesamtschule (IGS) Kastellau

Andreas Rosenberger,
Dipl-Sozialarbeiter FH

0160 /929 908 35
awo-dw-boppard@t-online.de

Puricelli Realschule plus Rheinbéllel

Margit Keuper,
Dipl.-Sozialarbeiterin FH
0160 / 904 854 02
margit.keuper@schmiedel.de

Schuliibergreifende Begleitun

Waltraud Pohl,
Dipl.-Sozialpddagogin FH
06543 / 50890 7

0151 / 57822391
pohl@rhein-hunsrueck.de

Margit Michelmann,
Dipl-Sozialarbeiterin FH

0175/ 583 686 8
Margit.Michelmann@schmiedel.de




